



۱۴

ائتلاف با آسیا برای حفظ آثار تاریخی

فایده‌مقام وزیر میراثفرهنگی از «ائتلاف برای میراثفرهنگی آسیا»خواست آثار تاریخی قاچاق شده را به کشورهای عضو بازگرداند

۶ چهارشنبه ۲۰۲۰ | ۱۴۰۲ | ۵شوال ۱۴۴۴ | سال سی ویکم | شماره ۸۷۵۶

همیشه یک جامعه



مالیات پزشکان از جیب بیماران

همشهری مشکل ناتمام نبود کارتخوان در مطب‌ها را بررسی می کند

گزارش
مریم سرخوش
روزنامه‌نگار

بازدارندگی لازم و بر خورد با تخلفات حوزه سلامت نیاز به باز تعریف و به روزسانی دارد.»

دعوی آامری سازمان‌ها

سازمان امور مالیاتی پر تعدادترین گزارش‌های مردمی به این سازمان را مربوط به پزشکان بدون دستگاه پوز اعلام می‌کند و در این باره از شناسایی ۵۶۰۰ پزشک فاقد دستگاه کارتخوان در ۱۴۰۱ و معرفی آنها به سازمان نظام پزشکی به‌منظور برخورد انتظامی خبر می‌دهد؛ موضوعی که البته مورد تأیید سازمان نظام پزشکی نیست و به‌گفته رضا لاری‌پور، مدیر کل روابط عمومی و امور بین‌الملل این سازمان به همشهری، این عدنه تنها واقعی نیست بلکه این فهرست مشکلاتی هم دارد: «باید تأکید کنم که با نود دستگاه کارتخوان در مطب‌ها و مراکز درمانی که منجر به اجحاف در حق مردم شود، مخالفیم. سازمان نظام پزشکی هم ۲۰۰ هزار عضو دارد و به فرض آنکه ۵۶۰۰ عدد درستی باشد - که نیست- بسیار ناچیز است و تقریباً در صدر اشامل می‌شود.

نکته مهم‌تر اینکه در آمار اسالی، اسامی تکراری و افراد بدون مطب هم وجود دارد.»

کدام پزشکان باید مالیات بدهند؟

داستان البته به اعلام آمار پزشکان متخلف ختم نمی‌شود و اوایل هفته جاری، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی در نامه‌ای خطاب به وزیر بهداشت درباره الزام رعایت قانون پایانه‌های فروشگاهی از سوی صنوف مرتبط با پزشکی و پیراپزشکی هشدار داده و اعلام کرده «پس از سازمان نظام پزشکی نیست و به‌گفته رضا لاری‌پور، بعضی مراکز درمانی و پزشکان نه‌تنها با بیمه‌ها قرارداد ندارند بلکه با وجود نصب دستگاه‌های کارتخوان حق ویزیت خود را به‌صورت نقدی طلب می‌کنند یا از آنها می‌خواهند پول خود را به‌صورت کارت به کارت منتقل کنند» این مسئول همچنین تأکید کرده بود که این صنف (صرفنظر از دولتی یا خصوصی) ملزم به بستن قرارداد با شرکت‌های بیمه (درمانی) هستند. لاری‌پور هشدار مطرح‌شده از

سوی سازمان بازرسی را هم مورد انتقاد قرار می‌دهد می‌گوید: «تعداد افرادی که در جامعه پزشکی فعال هستند، مشخص است اما همه این افراد شاغل در بخش خصوصی نیستند. در بحث مالیات، مطب‌ها، کلینیک‌ها، درمانگاه‌ها و بیمارستان‌ها نیاز به کارتخوان دارند که سازمان امور مالیاتی قطعاً حساب تمامی این افراد را دارد و می‌تواند به‌راحتی بحث داشتن یا نداشتن کارتخوان در این مراکز را پیگیری کند.» او درباره فعالیت اعضای این سازمان بیان می‌کند: «بالغ بر ۲۰ هزار عضو جامعه پزشکی تعهد خدمت دارند و طرح‌شان را می‌گذرانند. حدود ۲۰ هزار نفر از این اعضا دستیار پزشک حوزه تخصصی و فعال در بیمارستان‌های دولتی هستند و این دو گروه پیش از دریافت حقوق‌شان، مالیات‌شان کسر می‌شود. چند هزار نفر هیأت علمی داریم که حقوق‌بگیر هستند و مالیات‌شان پرداخت می‌شود. بیش از ۵۰ هزار پزشک عمومی فعال داریم که از این تعداد کمتر متخصص و سایر شاغلان نظام پزشکی حداکثر افرادی که صاحب مطب هستند، در ۴۰ هزار نفر هم نمی‌رسد. بخشی از اعضای سازمان سایر حوزه‌ها از جمله پیراپزشکی است اما مشکل اینجاست که در بحث مالیات فقط پزشکان مطرح هستند.» لاری‌پور مهم‌ترین مشکل این حوزه را اعلام و آمار ورقام قضایی از سوی سازمان امور مالیات می‌داند و توضیح می‌دهد: «آنها حساب می‌کنند که جامعه پزشکی بیش از ۳۰۰ هزار عضو دارد و هر کدام از آنها با حقوقی برابر با ۱۰ میلیون و مالیات ۱۰ درصدی باید ماهانه یک میلیون تومان مالیات بدهند، درحالی‌که چنین نیست.»

چرا پزشکان با بیمه‌ها قرارداد نمی‌دهند؟

مدیر کل روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان نظام پزشکی با تأکید بر اینکه نبود دستگاه کارتخوان در مراکز ارائه‌کننده خدمات درمانی اقدام اشتباه است اما معتقد است که در این باره صنف پر درآمد که در صدر قراردادهای مالیاتی قرار گرفته‌اند، نام برده شده است. (۴) پرواضح است که با سازمان امور مالیاتی تاوان در محاسبه در دست و اخذ مالیات حقه صنوف است که چنین مطلبی مورد اشاره آن جریده قرار گرفته و یسا بهترین روش برای سرپوش گذاشتن بر کمی‌ها و کاستی‌ها در سایر قسمت‌ها نیز هزینه‌گرد از جامعه پزشکی است. مجموع تعداد پزشکان و دندانپزشکان کشور عددی نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر است که با در نظر گرفتن بازشستگی، فوت، مهاجرت، تغییر شغل و... حدود ۱۶۰ هزار نفر در چرخه ارائه خدمات هستند. بیش از ۸۰ درصد خدمات جامعه پزشکی در بخش دولتی ارائه می‌شود که قبل از اینکه بولی به پزشک پرداخت کرده، مالیات‌شان کسر می‌شود و این رقم بالای ۱۰۰ میلیارد است. بیش از ۳۰ هزار نفر متعهد خدمت و طرحی و دستیار تخصصی رشته‌های مختلف هستند که با دریافتی ۱۵ تا ۱۵ میلیون تومان مالیات آنها قبل از هر گونه پرداخت کسر می‌شود. بیش از ۲۰ هزار نفر اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و مستخدمین رسمی دانشگاه‌های علوم پزشکی هستند که آنها نیز مالیات خود را قبل از دریافت حقوق داده‌اند. با آنکه پرداخت مالیات از جیب جامعه پزشکی بلکاتی بوده رقم

باید فرهنگ‌سازی صورت بگیرد: «فرهنگ‌سازی یعنی تسهیلات، امکانات و مشوق‌های لازم هم ارائه شود.» او همچنین درباره الزام پزشکان به عقد قرارداد با بیمه‌ها هم توضیح می‌دهد: «بیمه یک طرف این قراردادها، اما بدعهد است و به وظایف و مقررات قانونی عمل نمی‌کند. بیمه‌ها موظف هستند طرف مدت کوتاهی پس از دریافت نسخ، ۶۰ درصد هزینه نسخ را پرداخت و طی چندماه باقی آن را تسویه کنند. اما به‌دلیل تأخیرهای متعددی که داشته‌اند، طرف قرارداد مناسمی نیستند و حتی خسارت تأخیر در پرداخت‌ها را هم نمی‌پردازند. این طبیعی است که هر فردی بر اساس اصل اختیار پزشک حوزه تخصصی و فعال در بیمارستان‌های دولتی هستند و این دو گروه پیش از دریافت حقوق‌شان، مالیات‌شان کسر می‌شود. چند هزار نفر هیأت علمی داریم که حقوق‌بگیر هستند و مالیات‌شان پرداخت می‌شود. بیش از ۵۰ هزار پزشک عمومی فعال داریم که از این تعداد کمتر متخصص و سایر شاغلان نظام پزشکی حداکثر افرادی که صاحب مطب هستند، در ۴۰ هزار نفر هم نمی‌رسد. بخشی از اعضای سازمان سایر حوزه‌ها از جمله پیراپزشکی است اما مشکل اینجاست که در بحث مالیات فقط پزشکان مطرح هستند.» لاری‌پور مهم‌ترین مشکل این حوزه را اعلام و آمار ورقام قضایی از سوی سازمان امور مالیات می‌داند و توضیح می‌دهد: «آنها حساب می‌کنند که جامعه پزشکی بیش از ۳۰۰ هزار عضو دارد و هر کدام از آنها با حقوقی برابر با ۱۰ میلیون و مالیات ۱۰ درصدی باید ماهانه یک میلیون تومان مالیات بدهند، درحالی‌که چنین نیست.»

برونده تخلفات پزشکی کند پیش می‌رود

سلیمان حیدری، مدیر کل مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت هم در گفت‌وگو با تسنیم از معرفی ۱۲۰ پزشک زیرمیزی‌بگیر به مراجع قضایی خبر داده و اعلام کرده بود که رسیدگی به پرونده تخلفات پزشکی کند است و این آمار نشان‌دهنده نبود برخورد مناسب و قاطع با چنین تخلفاتی است.» او همچنین درباره نحوه برخورد با استنادکردن از کارتخوان در مطب‌ها و مراکز درمانی گفته «متولی رسیدگی به فرار مالیاتی اعضا از پزشکان و... سازمان امور مالیات است؛ ما بارها درخواست کرده‌ایم تا جلاستی را رئیس سازمان امور مالیاتی برگزار کنیم اما نتیجه مطلوبی حاصل نشده است. پرونده تعدادی از متخلفان را برای این سازمان ارسال کردیم اما تاکنون برخورد خاصی با این افراد انجام نشده. باید توجه داشت که وزارت بهداشت متولی برخورد با فرار مالیاتی نیست اما برای شناسایی و برخورد با متخلفان آماده همکاری با سازمان‌های نظارتی است.»

داکوتاسواری در بوستان بعثت!

خیلی از جنوب شهری‌ها باهوایبمانظمی پارک محله‌شان خاطره دارند

۱۶

نقل قول



بزرگ‌ترین تحول تاریخ آموزش و پرورش

رحامراد صحراپی، سرپرست وزارت آموزش و پرورش: رتبه‌بندی معلمان، بزرگ‌ترین تحول در تاریخ آموزش و پرورش رسمی ایران بود. موضوعی که چندین بار مطرح شده و به نتیجه نرسیده بود، اما دولت سیزدهم این کار بزرگ را انجام داد. موفقیت‌های این طرح هم خیلی زیاد است، اما چون گفت‌مان‌سازی رسانه‌ای صورت نمی‌گیرد، کار به‌صورت برجسته دیده نمی‌شود. / پانا



جریمه چراغ قرمز، شاید یک میلیون تومان

سیدتیپور حسینی، جانشین رئیس پلیس راهور: جرایم تخلفات رانندگی ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد افزایش می‌یابد و ممکن است جریمه چراغ قرمز به یک میلیون تومان هم برسد. سرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز، تجاوز به چپ، حرکات مارپیچ و رانندگی در حالت مستی از تخلفات رانندگی محاسبه می‌شود. / پانا

سیدتیپور حسینی، جانشین رئیس پلیس راهور: جرایم تخلفات رانندگی ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد افزایش می‌یابد و ممکن است جریمه چراغ قرمز به یک میلیون تومان هم برسد. سرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز، تجاوز به چپ، حرکات مارپیچ و رانندگی در حالت مستی از تخلفات رانندگی محاسبه می‌شود. / پانا

فقطا چنین لایحه و قانونی محل نقد علمی و حقوقی داشته و دارد و هیچ قانونی فارغ از این نقد نیست، اما نکته اساسی آنجاست که احساس امنیت در زنان، عمدا یا به‌های خانواده را مستحکم‌تر خواهد کرد و اینکه زنان را بخواهیم با ترس از جایگاه و امنیت‌شان وادار به پابندی به خانواده کنیم، مولد چیزی به جز طلاق‌ها و جدایی‌های عاطفی نیست. سالم‌ترین خانواده‌ها، آنهايي هستند که هر کدام از طرفین احترام، امنیت و جایگاه واقعی خود را دریافته‌اند و جز این اگر باشد، خانواده دچار آسیب خواهد شد.



استخدام ۹هزار پرستار و بهیار

عباس عبادی، معاون زیربهداشت، سازمان امور اداری و استخدامی کشور اسفند۱۴۰۱موز استخدام ۲۵هزار نفر و وزارت بهداشت دادگه نیمی از آنان

دانشگاه

درخشش علوم پزشکی‌ها در جهان

خبرها حاکی از آن است که ۴دانشگاه علوم پزشکی تهران، شیراز، مشهد و تبریز به نظام رتبه‌بندی موضوعی جهان کیوس وارد شدند. به نوشته ایسنا، دکتر بیوس پناهی در این زمینه اشاره کرده که رتبه‌بندی QS به‌عنوان یکی از نظام‌های بین‌المللی رتبه‌بندی معتبر، رتبه‌بندی موضوعی دانشگاه‌های جهان را بر اساس ۵شاخص بررسی شهرت دانشگاه، ارزیابی کارفرمایان، تعداد استنادها به ازای هر مقاله، h-index و همکاری‌های بین‌المللی انجام می‌دهد. به گفته معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، وضعیت دانشگاه‌های علوم پزشکی در حوزه موضوعی فارماکولوژی و داروسازی در این نظام رتبه‌بندی نشان می‌دهد ۱۳دانشگاه علوم پزشکی تهران، مشهد و تبریز موفق به دریافت رتبه شدند و دانشگاه‌های گذشته از تقا داشته‌اند.

همچنین در حوزه موضوعی علوم بیولوژی نیز دانشگاه علوم پزشکی تهران رتبه سال گذشته خود را تقابخشیده است. در حوزه علوم ریستی و پزشکی دانشگاه تهران نسبت به سال ۲۰۲۲ ارتقا داشته و ۴دانشگاه شیراز و تبریز نیز برای نخستین‌بار وارد این رتبه‌بندی موضوعی شده‌اند. در حوزه آناتومی نیز دانشگاه تهران برای نخستین‌بار موفق به کسب رتبه شده است.

به گزارش ایسنا، البته در حوزه دندانپزشکی و پرستاری، متأسفانه هیچ‌کدام از دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور رتبه‌ای نگرفته‌اند؛ این در حالی است که نظام پرستاری ایران عملکرد خوبی دارد و اساساً پرستارهای کم‌فقد مهاجرت دارند، به‌راحتی در نظام‌های درمانی دیگر پذیرفته می‌شوند که حاکی از کیفیت آموزش‌ها و دوره‌های آنهاست. به‌گفته وزارت بهداشت، اینکه این حوزه‌ها رتبه‌ای کسب نکردند باید استفسارشناسی شود تا اقدامات لازم برای رشدشان صورت بگیرد.



بالاترین غفلت از کودک آزاری غفلت از کودک است

محمدرضا حیدری‌ها، سیرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی پیژنیستی: زمانی که در مورد کودک آزاری صحبت می‌کنیم منظور همه انواع کودک آزاری است. یکی از مصادیق کودک آزاری، «غفلت» و «سهل‌انگاری» است؛ به‌عبارتی اگر والدین هر دو شاغل هستند و هر دو زمان مشخصی از روز کودک را به‌علت مشغله کاری تنها می‌گذارند و به او رسیدگی نمی‌کنند این موضوع نوعی کودک آزاری محسوب می‌شود.

اصل ماجرا

آیا لایحه امنیت زنان مرد‌ها را فراری می‌دهد؟

مدت‌ها بود که همه دنبال لایحه و قانونی بودند تا از حقوق طبیعی و قانونی زنان، حمایت بیشتری انجام بدهند و چون در زمینه حقوق زنان، دیدگاه‌های مختلفی وجود داشت، این اتفاق معمولاً با بحث‌های مختلفی صورت می‌گرفت و به سرانجامی نمی‌رسید؛ تا اینکه لایحه امنیت زنان تصویب شد. متن این لایحه که منتشر شد، حواشاهی خاصی نسبت به آن ایجاد شد و منتقدان از این در وارد شدند که چرا اینقدر به زنان اختیار عمل و آزادی عمل داده شده است. بحث‌های مختلفی میان منتقدان و موافقان در شبکه‌های مجازی و رسانه‌ها نیز اتفاق افتاد، اما اصل ماجرا چه بود؟ آیا تصویب چنین قانونی، باعث می‌شود تا به قول معروف، مردان رغبت کمتری به ازدواج و تشکیل خانواده داشته باشند؟ حق با کدام طیف است؟ حقیقت امر این است که در حال حاضر، دلسوزان اجتماعی نگرانی‌هایی نسبت به رشد طلاق و رشد طلاق‌های پنهان در خانواده‌ها و... دارند؛ این در حالی است که چرخش‌های اجتماعی و تغییر سبک زندگی‌ها نیز مزید بر علت شده تا در این زمینه آسیب‌هایی را مشاهده کنیم. آیا حضور و وجود این آسیب‌ها، درحالی‌که چنین قانون و لایحه‌ای وجود ندارد، قابل کتمان است؟ قطعاً نه. پس باید دقت کرد که همه موارد، ارتباط به چنین قانون‌هایی در حمایت از زنان ندارد؛ ضمن اینکه در فقه اسلامی و شیعی و نیز در فرهنگ اسلامی، حقوق زنان به‌شدت مورد توجه و احترام قرار گرفته است.

اخیراً نیز معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، در این باره گفته است: «این شبهه وارد شده که با تصویب لایحه «امنیت زنان» مردان ترسیده و زیر بار ازدواج نخواهند رفت. چرا از بعد دیگری به مسئله نگاه نمی‌کنیم؟ آیا تصویب لایحه «امنیت زنان» منجر به افزایش حس امنیت زنان در خانواده، داشتن یک پشتوانه و نهایتاً افزایش ازدواج نمی‌شود؟»

خرزعلی همچنین اشاره کرده است: «محبث و مودت درون خانواده اساس ازدواج است و برای با گرفتن خانواده باید سوءفکار را کنار گذاشت. هیچ مردی برای ازدواج نیت سوءفکار با زن را ندارد. زن وقتی احساس کند حکومت پشتیبان اوست و امنیت او را تامین می‌کند با آرامش بیشتری وارد ازدواج می‌شود. مگر آقا می‌خواهد وارد زندگی شود تا بدرقاری کند که چنین شبهاتی را مطرح می‌کنند؟ کدام‌یک از مواد لایحه امنیت زنان باعث کاهش ازدواج می‌شود؟»

فقطا چنین لایحه و قانونی محل نقد علمی و حقوقی داشته و دارد و هیچ قانونی فارغ از این نقد نیست، اما نکته اساسی آنجاست که احساس امنیت در زنان، عمدا یا به‌های خانواده را مستحکم‌تر خواهد کرد و اینکه زنان را بخواهیم با ترس از جایگاه و امنیت‌شان وادار به پابندی به خانواده کنیم، مولد چیزی به جز طلاق‌ها و جدایی‌های عاطفی نیست. سالم‌ترین خانواده‌ها، آنهايي هستند که هر کدام از طرفین احترام، امنیت و جایگاه واقعی خود را دریافته‌اند و جز این اگر باشد، خانواده دچار آسیب خواهد شد.

جوابیه

رضا لاری‌پور، مشاور رئیس کل و مدیر کل روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان نظام پزشکی در پاسخ به گزارش همشهری با عنوان «سال سخت فراربان از مالیات» جوابیه‌ای ارسال و اعلام کرد: «به‌تاسازمان امور مالیاتی جامعه پزشکی یکی از منظم‌ترین و قانون‌مدارترین مودیان مالیاتی است و پرداخت مالیات جامعه پزشکی روند افزایشی هم داشته است.» در متن این جوابیه آمده: «پروانتشار گزارش‌ی در آن روزنامه به تاریخ ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۱ تحت عنوان «سال سخت فراربان از مالیات» که به‌صورت خلاف واقع و با محتوای کذب و اتهام‌زنی علیه جامعه پزشکی تحریر شده، لازم است مطابق ماده ۲۲ قانون مطبوعات نسبت به انتشار جوابیه با همان حروف و با همان صفحه اقدام لازم را مبدول فرمایید.

سخن را روی با صاحب‌دلان است...

۱) واداکتیم بین‌الناس ان تحکمو بااعدل چون در میان مردم به داوری نشینید، به عدل داوری کنید. برپیراهنخواهد بود اگر روزنامه‌نگار را در مقام دریافت حقیقت باقاضی مقایسه کنیم که در دوا بر عایت عدل و انصاف به داوری می‌نشینند و فقط توصیف می‌کنند! متنسافانه نگارنده متن صدرالاشاره و پیش از این نیز آن روزنامه بدون ارائه هر گونه سند و مدرکی صرفاً مستفاد از مصاحبه فرد یافرادی به جامعه پزشکی کشور تاخته است. اینکه هدف از این